1205. An universa diocesis teneatur ad celebrandum sub ritu primae classis cum Octava de festo titulari ecclesiae cathedralis et civitatis. Responsum fuit: affirmative, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.*: Universa diocesis: etiam de titulo cathedralis tantum, Regulares vero, et Moniales non teneatur ad Octavam. Vide n. 1140, et alios ibi notatos.

1204. Canonici assistentes episcopo in Missa pontificali non albam, sed rochetum, vel cottam, quoquo modo, vel forma ad regionis morem compacta illa sint, et consueta, induere debent una cum amictu subtus dalmaticam, vel aliud chori peculiare insigne, S. R. C. 14 Septembr. 1745, in *Pernambucen.*: Vel aliud chori peculiare insigne: ut sunt tunica pro subdiaconis, planeta pro presbyteris, et pluviale pro dignitatibus, quibus comprehenditur

primicerius, licet auctoritate an sit dignitas, S. R. C. n. 6 et 59; *Carem. episc. lib. 1.*

1205. Quando praebendae non sunt distinctae, duo diaconi assistentes apud solium episcopi erunt primae duae dignitates immediate sequentes post primam. Si autem inter praebendatos canonicos perpetua, non autem accidentaliter esset ordinum distinctio in presbyterales, et diaconales, tunc pro munere assistentiae assumuntur primo duo canonici ex ordine diaconali. Diaconus vero evangelii, et subdiaconus pro epistola, in Missa pontificali inservientes, quando tale onus inter omnes per vices, vel alias juxta ecclesiae consuetudinem distribuendum non sit, erunt alii duo digniores, sive canonici sive dignitates fuerint, qui sequantur in ordine post assistentes canonicos in solio, si, ut supra dictum est, nulla intercedat ordinum vel praebendarum distinctio, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.*

1206. Cum nullus pro vicario generali episcopi determinatus sit locus, sed illum diversum obtineat juxta diversam consuetudinem ecclesiarum; ideo scribendum episcopo, ut de sua respondeat ecclesiae praxi, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.* Vide n. 16 et 221.

1207. Officium parvum B. M. V. in diebus simplicibus et ferialibus, non abrogata tamen consuetudine, quae in contrarium fortasse vigeret, tuto potest omiti, et in bona conscientia, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.*: Non abrogata consuetudine quoad consilium, non autem ex praeepto, cum non sint cogendi canonici ad recitationem in choro ex consuetudine, et synodo, Officii parvi B. M. V. Defunctorum, etc. Vide n. 1510.

1208. An clerici saeculares choro non astricti possint recitare de sanctis ordinis Carmelitani, si sint ejusdem Tertiarii. Responsum fuit affirmative, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.* Vide n. seq., 11, 659 et 1276.

1209. An clerici saeculares professi in militari ordine D. N. J. C. possint recitare de sanctis, de quibus recitant ejusdem ordinis claustrales. Et responsum fuit, cum clausula, dummodo non sint choro astricti, S. R. C. 4 Sept. 1745, in *Pernambucen.* Vide n. ant.

1210. De Titulari ecclesiae cathedralis in genere, commemoratio inter suffragia solummodo habenda est per illos, qui sunt de gremio Ecclesiae; secus si esset insimul Patronus principalis civitatis, *sacra Rituum Congr. 4 Sept. 1745, in Pernambuco.* Vide num. 570 et 1294.

1211. In diocesi Januensi die 21 Novembris fit Officium patrocinii B. M. V. et in toto dominio ejusdem fit etiam Officium patrocinii B. M. V. de Misericordia die 18 Martii: quaeritur, an clerici saecularis et regularis oppidi Novarum diocesis Dertonen. in Dominio Januen. possint et debeat recitare utrumque Officium concessum die 21 Novembris, et 18 Martii. Responsum fuit affirmative, *sacra Rituum congregatio 19 Januarii 1745, in eadem Dertonen.*

1212. Vigore decreti Sanctissimi D. N. Benedicti XIV, editi sub die 12 Aprilis 1742; in actis sacrae congregationis exhibitis, potest Ordinarius Rhegiensis provinciae Bononiensis in feria quinta post Sexagesimam absque alia ulteriori facultate, solemnium pompa festum sancti Aloysii Gonzaga cum communi generali, indulgentia plenaria, et Missa ejusdem sancti, celebrare juxta consuetudinem, ac respective in perpetuum assignare Patribus Societatis Jesu feriam praedictam post Sexagesimam pro spirituali populorum profectu, S. R. C. 19 Januarii 1746, in *eadem Rhegiens. provinciae Bononien.*

1215. Potest ulterius transferri Officium S. Raymond de Pennafort ob occurrentiam fixam Desponsationis, relinquendo diem 28 Januarii vacuum, ut festum Nominis Jesu ponatur illa die, et non celebretur in Quadragesima, quando contingit illud transferri, ex eo quod Dominica secunda post Epipha-

niam assignata huic Officio, aliquando incidit in Dominica Septuagesimae sac. Rit. *congreg. 7 Maii 1746, in Varsavien.* Hoc decretum est generale, et respicit Officium S. Agnetis, ac omnia Officia transferenda in aliam diem extra 28 Januarii. Vide n. 979.

1214. Quando festum Purificationis occurrit in aliqua Dominica secundae classis, ejus Officium transferendum est in feriam secundam immediate sequentem, quamvis impeditam, translato ab ea quocumque alio festo, ne continuatio mysterii Domini Incarnationis diu protrahatur, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien. in explic. Rubricae Miss. de Bened. Cand.* Translato ab ea quocumque alio festo: intellige minoris vel aequalis ritus incidente. Vide n. 1234.

1215. Semel, et pro semper assignare potest Ordinarius diem non impeditam extra Dominicam, et Octavas sanctorum, festis sanctorum ad libitum, non immutata tamen lege sanctorum ad libitum, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien.*: Non immutata lege sanctorum ad libitum: quomodo id intelligi debeat, vide n. 556.

1216. Non potest continuari Officiorum recitatio, quae concessa sunt in aliquibus diocesisibus a aliquo tempore; ut sunt de sanctis martyribus Corcomiensibus 9 Julii, et de S. Erasmo episcopo martyre 5 Junii pro Belgio, sub ritu duplici ad libitum, cum nullum fundamentum sit horum Officiorum extensionis ad regnum, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien.*

1217. Festa simplicia perpetuo impedita, ita ut de illis nequidem commemoratio perpetuo fieri possit, non potest Ordinarius loci assignare diem aliam illis festis impeditis, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien.* Vide n. 1252.

1218. Consuetudo antiqua et immemorabilis dicendi Officia de aliquo sancto sufficit ad licite continuandum ut illud recitetur, dummodo immemorabile respiciat festum in Romano Martyrologio descriptum, sin minus, negative, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien.*: In Martyrologio descriptum: quid de sanctis non descriptis in Martyrologio, vide n. 650.

1219. Cum inter caetera Officia Patronorum regni Sueciae a S. R. C. approbata, et sub die 25 Maii 1616 extensa ad regnum Poloniae, reperitur festum reliquiarum in ecclesia Hispanensi, Dominica proxima post festum S. Matthaei celebrandum, et dioceses regni Poloniae varie celebrent illud, aliae enim praedictum festum impeditum a festo altioris et aequalis ritus in Dominica praefata occurrente illo anno omittunt juxta decretum a S. R. C. emanatum sub die 20 Martii 1655. Aliae vero dioceses, non obstante praedicto decreto, transferunt illud in primam diem non impeditam secundum alia decreta emanata sub die 16 Septembris 1750, et sub die 5 Maii 1756. Et responsum fuit, Officium reliquiarum, quod celebratur prima Dominica post festum S. Matthaei, si talis Dominica fuerit Officio altioris ritus impedita, poterit in aliam diem non impeditam transferri, S. R. C. 7 Maii 1746, in *Varsavien.*: Poterit in aliam diem non impeditam transferri: tanquam Officium de praeepto, ut in n. 989 et 1258.

1220. Supplicatur, quid faciendum in diocesisibus Cracoviae, et Posnaniae, in quibus jam a tribus annis nihil sit de festo reliquiarum, quae reperitur in Ecclesia Hispanensi, juxta alia iterum decreta ab eadem S. R. C. sub 5 Junii 1617, et 12 Maii 1615, et 5 April. 1625, ideo ad uniformitatem diocesisum supplicatur humillime declarari, an debeat praedictum Officium recitari, etsi impeditum sit a festo altioris ritus occurrente in praefata Dominica, vel possit, necne, transferri ad primam diem non impeditam non obstante citato decreto. Et responsum fuit: Officium reliquiarum praedictarum, impedita Dominica a festo altioris ritus, in diem aliam non impeditam